DECRETO Nº 2214-N DE 14 DE ABRIL DE 2025.

EMENTA: Nomeia membros para

compor o Conselho Municipal de

Turismo.

O Prefeito Municipal de Alfredo Chaves, Estado do Espírito Santo, no

cumprimento de suas atribuições legais, em especial as encartadas no

Art. 45, inciso V da Lei Orgânica do Município de Alfredo Chaves e de

acordo com o Art. 7º da Lei Ordinária Municipal nº 123/2006.

DECRETA:

Art. 1º - Ficam designados como componentes do Conselho Municipal de

Turismo – COMTUR – para o período de dois anos consecutivos a partir

da data desta publicação:

Representantes de Órgãos Governamentais:

I - Secretaria Municipal de Turismo e Cultura:

Fernando Bruschi - TITULAR

Daniel Loureiro Gaygher - SUPLENTE

II - Secretaria Municipal de Comunicação Social:

Drieli Pietralonga Paganini - TITULAR

Dirceu de Souza Cetto - SUPLENTE

III – Secretaria Municipal de Meio Ambiente:

Leandro Bósio Borges - TITULAR

Antonio Marcos Orlandi - SUPLENTE

IV – Secretaria Municipal de Serviços Urbanos:

Francisco de Assis José dos Santos - TITULAR

Kleber Endringer – SUPLENTE

V – Secretaria Municipal de Agricultura:

Felipe Lovatti Holzmeister - TITULAR

Itagiba Augusto Viana Mattos - SUPLENTE

VII – Secretaria Municipal de Esportes e Lazer:

Vanessa Savergnini Vaneli - TITULAR

Nathalia Rosa Inocente - SUPLENTE

VIII – Secretaria Municipal de Planejamento e Desenvolvimento:

Jane Casteglione Bettcher - TITULAR

Estela Trarback - SUPLENTE

IX – INCAPER – Instituto Capixaba de Pesquisa e Assistência

Técnica e Extensão Rural:

Macilene Rodrigues Zeferino - TITULAR

João Medeiros Neto - SUPLENTE

Representantes da Sociedade Civil:

I – Representantes dos proprietários de restaurantes, bares,

lanchonetes e similares:

Andréa Neves Veloso - TITULAR

Bruno Patrocínio da Silva – SUPLENTE

II – Representantes dos proprietários de hotéis, pousadas e

similares:

Jocilene Nunes Frota - TITULAR

Mateus Leitão Oliozi – SUPLENTE

III - Representantes do setor do artesanato:

Amabenir Buback Grassi – TITULAR

Elisete Camiletti do Carmo – SUPLENTE

IV – Representantes da Associação de Voo Livre de Alfredo

Chaves:

Rodolpho Robson Cavalini – TITULAR

Jaudê Ricardo Loures Rocha – SUPLENTE

V – Representantes do Sindicato Rural de Alfredo Chaves:

Rita Maria Destefani – TITULAR

Sinval Rosa da Silva – SUPLENTE

VI – Representantes da Associação Comercial, Industrial e

Agroindustrial de Alfredo Chaves:

Emanuelle Rodrigues de Lima – TITULAR

Fabio Casale Albani – SUPLENTE

VII - Polícia Militar:

Dinissales Silva do Rosário – TITULAR

Felipe de Souza Breda - SUPLENTE

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação,

retroagindo seus efeitos à data de 02 de janeiro de 2025.

Alfredo Chaves/ES, 14 de abril de 2025.

HUGO LUIZ PICOLI MENEGHEL

PREFEITO MUNICIPAL

		2025-04-14T15:20:28-0300
	HUGO LUIZ PICOLI MENEGHEL:10468363742